

12.5.2014

Viite: Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö 15.4.2014 (TEM/11/08.04.01/2014)

Asia: Fennovoima Oy:n hakemus valtioneuvoston periaatepäätöksen täydentämiseksi, lausunto

Työ- ja elinkeinoministeriö

Fennovoima Oy on jättänyt 4.3.2014 valtioneuvostolle ydinvoimalaitoshanketta koskevan hakemuksen, jolla se pyytää valtioneuvostolta päätöstä, joka täydentää vuonna 2010 tehtyä periaatepäätöstä siten, että voimassa oleva periaatepäätös täydennyksen jälkeen vahvistaa Fennovoiman hankkeen olevan edelleen ydinenergialain (990/1987) 11 §:n tarkoittamalla tavalla yhteiskunnan kokonaisedun mukainen.

Viitaten ydinenergia-asetuksen 25 §:ään työ- ja elinkeinoministeriö pyytää Pohjois-Pohjanmaan liittoa antamaan hakemuksesta lausuntonsa, jossa arvioidaan sijaintipaikan sopivuutta uuden ydinvoimalaitoksen sijoituspaikaksi erityisesti seutusuunnittelun näkökulmasta.

Pohjois-Pohjanmaan liitto on hankkeen yva-menettelyn yhteydessä todennut (14.4.2014), että laitoshankkeen vaikutukset on selvitetty laajasti vuoden 2008 ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä sekä alueen kaavoituksen yhteydessä. Alueella on voimassa maakunta-, yleis- ja asemakaavat, joissa on otettu huomioon valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet sekä sovitettu yhteen laitosrakentaminen, ympäristöarvot ja muu maankäyttö.

Vireillä oleva uusi yva-menettely on edelleen vahvistanut hanketta ja sen vaikutuksia koskevaa tietopohjaa. Selvitysten mukaan laitoksen kokoluokalla tai tarkentuneella laitostyyppillä ei ole merkittäviä vaikutuksia laitoksesta aiheutuviin ympäristövaikutuksiin, mukaan lukien poikkeus- ja onnettomuustilanteissa aiheutuvat vaikutukset sekä sosioekonomiset vaikutukset. Yhteysviranomaisen ei ole vielä antanut lausuntoaan arviointiselostuksesta.

Maakunnan näkökulmasta sijaintipaikan sopivuus ydinvoimalaitoksen sijoituspaikaksi on ratkaistu Hanhikiven ydinvoimamaakuntakaavassa, joka on saanut lainvoiman 21.9.2011 korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä. Pyhäjoen ydinvoimalaan on varauduttu myös Pohjois-Pohjanmaan 1. vaihemaakuntakaavassa osoittamalla ohjeelliset pääsähköjohtojen linjaukset ydinvoimalaitoksen liittämiseksi valtakunnan verkkoon. Maakuntavaltuusto on hyväksynyt kaavan 2.12.2013. Sekä Hanhikiven ydinvoimamaakuntakaavassa että Pohjois-Pohjanmaan 1. vaihemaakuntakaavassa on siten varauduttu ydinvoimalaitoksen sijoittamiseen alueelle.

Pohjois-Pohjanmaan liitto toteaa, että esitetyn selvityksen perusteella uusi laitosvaihtoehto ei aiheuta olennaisia muutoksia alueen suunniteltuun maankäyttöön. Myös muut vaikutukset ovat samaa suuruusluokkaa kuin aiemmin arvioidussa laitosvaihtoehdossa. Sijaintipaikan sopivuutta ydinvoimalaitoksen sijaintipaikaksi ei ole tarpeen arvioida uudelleen.

Kuten hakemuksessakin on todettu, sijoitusalueella ja laajemmin Pohjois-Suomessa hankkeeseen on valmistauduttu julkisella sektorilla sekä muun muassa yrittäjäjärjestöissä. Esimerkkejä varautumisesta ovat muun muassa alueen toimijoiden yhteinen Hanhikivi 2020 -strategia sekä vuonna 2012 käynnistynyt Hanhikivi-yhteyshanke, jonka tavoitteena on edistää julkisen sektorin valmistautumista hankkeeseen.

Toteutuessaan hankkeella on merkittäviä myönteisiä aluetaloudellisia vaikutuksia Raahen seudun ja laajemmin koko Pohjois-Pohjanmaan kehityksen kannalta. Valmisteilla olevassa Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelmassa 2014 - 2017 Pyhäjoelle suunnitellun Hanhikivi 1 -ydinvoimalahankkeen toteutumisen edistäminen ja siihen varautuminen on nostettu yhdeksi lähivuosien kärkitehtävistä.

Yhteenvetona Pohjois-Pohjanmaan liitto toteaa, että sijaintipaikan sopivuus ydinvoimalaitoksen sijoituspaikaksi on ratkaistu lainvoimaisessa maakuntakaavassa. Maakunnassa hankkeeseen on valmistauduttu aktiivisesti eri toimenpitein jo useamman vuoden ajan. Alueen kunnilla ja muilla toimijoilla on laaja tahtotila edistää hankkeen toteutumista.

POHJOIS-POHJANMAAN LIITTO

Maakuntahallituksen
puheenjohtaja



Samuli Pohjamo

Maakuntajohtaja



Pauli Harju